

PLANO DE INSERÇÃO

Processo nº 00244.002087/2025-53

ANEXO I.1 – RELAÇÃO DE ITENS A SEREM CONTRATADOS EM TERESINA, PARNAÍBA, PICOS, FLORIANO, PIRIPIRI, SÃO RAIMUNDO NONATO, BOM JESUS, CORRENTE E PAULISTANA - PI

**LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO
TERESINA-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDA DE MÍNIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AUDITÓRIO I: Locação com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 1.000 (mil) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Teresina/PI. EQUIPAMENTO PARA O AUDITÓRIO: - um conjunto de sonorização (mesa de som, amplificador e distribuição de caixa de som). - 1 tela de projeção de no mínimo 100” (cem polegadas); - 1 data show compatível com o tamanho da tela de projeção de no mínimo 100” (cem polegadas), de acordo com a iluminação do ambiente, não devendo ser inferior a 3000 lumens; - 3 microfones; - 1 notebook para conectar no data show e realizar as apresentações; - internet com velocidade para transmissão em vídeo em ultra hd (4k) Condicionado a visitação prévia ao local com aprovação da contratante.	22721	01	Diária	05	R\$ 14.383,33	R\$ 71.916,65

2	AUDITÓRIO II: Locação com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 500 (quinhentos) pessoas (com cadeiras no local),na cidade de Teresina/PI. EQUIPAMENTO PARA O AUDITÓRIO: - um conjunto de sonorização (mesa de som, amplificador e distribuição de caixa de som); - 1 tela de projeção de no mínimo 100” (cem polegadas); - 1 data show compatível com o tamanho da tela de projeção de no mínimo 100” (cem polegadas), de acordo com a iluminação do ambiente, não devendo ser inferior a 3000 lumens; - 3 microfones; - 1 notebook para conectar no data show e realizar as apresentações; - internet com velocidade para transmissão em vídeo em ultra hd (4k) Condicionado a visitaçao prévia ao local com aprovaçao da contratante.	22721	01	Diária	05	R\$ 5.713,70	R\$ 28.568,50
---	---	-------	----	--------	----	--------------	---------------

3	AUDITÓRIO III: Locação com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 200 (duzentas) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Teresina/PI. EQUIPAMENTO PARA O AUDITÓRIO: - um conjunto de sonorização (mesa de som, amplificador e distribuição de caixa de som); - 1 tela de projeção de no mínimo 100" (cem polegadas); - 1 data show compatível com o tamanho da tela de projeção de no mínimo 100" (cem polegadas), de acordo com a iluminação do ambiente, não devendo ser inferior a 3000 lumens; - 3 microfones; - 1 notebook para conectar no data show e realizar as apresentações; - internet com velocidade para transmissão em vídeo em ultra hd (4k) condicionado a visitaçao previa ao local com aprovaçao da contratante.	22721	01	Diária	05	R\$ 2.698,52	R\$ 13.492,60
4	SALA I: Capacidade para 100 (cem) pessoas. Com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 100 (cem) pessoas, e com cadeiras no local, na cidade de Teresina/PI. EQUIPAMENTOS PARA AS SALAS DE TREINAMENTO: - 1 data show; - 1 notebook para conectar no data show e realizar as apresentações; - 1 caixa de som para conectar o notebook e permitir a reprodução de áudio. - internet com velocidade para transmissão em vídeo em ultra HD (4k). Condicionado a visitaçao previa ao local com aprovaçao da contratante.	22721	01	Diária	05	R\$ 1.266,31	R\$ 6.331,55

5	SALA II: Com capacidade para 50 (cinquenta) pessoas ,para realização de mini cursos, acusticamente isolado, espaço climatizado, e com cadeiras no local, na cidade de Teresina/PI. EQUIPAMENTOS PARA AS SALAS DE TREINAMENTO: - 1 data show; - 1 notebook para conectar no data show e realizar as apresentações; - 1 caixa de som para conectar o notebook e permitir a reprodução de áudio. - internet com velocidade para transmissão em vídeo em ultra HD (4k) Condicionado a visitação previa ao local com aprovação da contratante.	22721	01	Diária	20	R\$ 1.034,92	R\$ 20.698,40
6	SALÃO PARA REFEIÇÕES: com capacidade de até 500 pessoas, em formato banquete com tamanho mínimo de 800m².	22721	01	Diária	05	R\$ 4.316,64	R\$ 21.583,20
VALOR TOTAL							R\$ 162.590,90

**SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTÚDIO
TERESINA-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDA DE MÍNIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	LOCAÇÃO DE ESTÚDIO PROFISSIONAL Com Área Mínima De 30 M² E Pé-Direito De 3 Metros, com tratamento acústico completo isolamento de ruídos externos.	22721	01	Diária	10	R\$ 1.016,67	R\$ 10.166,70
VALOR TOTAL							R\$ 10.166,70

**LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO
TERESINA-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MÍNIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	----------------------	---------	----------------------	----------------	----------------

8	ARRANJO DE FLORES TROPICAIS NATURAIS: medindo aproximadamente 1m x 0,80cm para decoração das áreas de circulação.	17019	01	Diária	50	R\$ 281,50	R\$ 14.075,00
9	ARRANJOS COM TRIPÉS COM FLORES NATURAIS :para a entrada do auditório. O arranjo deverá ser composto por flores naturais com suporte (tripé) de aproximadamente 1,20m de altura.	17019	01	Diária	20	R\$ 296,87	R\$ 5.937,40
10	ARRANJO DE FLORES (centro de mesa): medindo aproximadamente 25cm de diâmetro e 20 cm de altura, composto por flores tropicais naturais montados em base de cipó ou cachepô, com suporte em vidro ou madeira.	17019	05	Diária	50	R\$ 127,83	R\$ 6.391,50
11	ARRANJO DE FLORES tipo jardineira para mesa plenária, flores tropicais naturais, com 1mx0,5mx0,3m (largura x altura x profundidade).	17019	01	Diária	50	R\$ 230,67	R\$ 11.533,50
12	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa redonda com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida.	17019	05	Diária	300	R\$ 16,35	R\$ 4.905,00
13	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa retangular com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida, medindo aproximadamente de 4 a 7m.	17019	05	Diária	100	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00
14	PASSADEIRA na cor vermelho nas dimensões 21x2m.	17019	01	M²	100	R\$ 34,33	R\$ 3.433,00
15	CAPA DE CADEIRA – CORES DIVERSAS (cor a ser definida com a solicitante)	20460	05	Diária	2.000	R\$ 3,93	R\$ 7.860,00
16	CARPETE: carpete tecido carpete com 2 m de largura para área interna e externa, com base emborrachada ou resinada e espessura mínima de 5 mm. Tamanho: 2m x 2m	17019	01	M²	500	R\$ 40,17	R\$ 20.085,00

17	BANNER – confecção e instalação em tripé/suporte, impresso em lona, fosco, em policromia. Medidas: 0,90m (largura) x 1,00m (altura). Impressão digital 4x0 cores. (incluso a arte) . Item sujeito à prova.	18724	01	Diária	50	R\$ 146,81	R\$ 7.340,50
18	BANDEIRA WIND BANNER , confecção e instalação, impressão em lona, em policromia, frente e verso. Medidas: 60x1,80cm com haste em ferro galvanizado dividido em duas partes com sapata plástica para completar com água ou areia.	18724	01	Diária	50	R\$ 166,33	R\$ 8.316,50
19	FAIXA , confecção de faixa em lona, em policromia, impressão somente em um lado, em alta qualidade.	17906	01	M²	200	R\$ 107,57	R\$ 21.514,00
20	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO com a logomarca do Coren-Pi e do evento, resistente a água e suor, no tamanho: 19x245mm, lacre com cortes de segurança inviolável.	386893	50	Unidade	1.000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
21	TECIDO PARA DECORAÇÃO , malha, fibra 100% poliéster de alta qualidade. Elasticidade: 10% 20% de elasticidade	323212	05	M²	100	R\$ 35,86	R\$ 3.586,00
22	LYCRA TENCIONADA : para revestimento de box, gradis, mesas e fechamentos em geral. Cores diversas. tecido lycra tensionada 3,00 x 1,80 metros cobertura tendas.	17019	05	M²	100	R\$ 51,03	R\$ 5.103,00
23	PULPITO DIGITAL com suporte acrílico (tv inclusa 42 polegadas).	13757	01	Diária	05	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
24	CENÁRIO INSTAGRAMÁVEL : -cenário criado com montagem especial para divulgação mídias sociais e fotografia.	20460	01	Diária	10	R\$ 1.858,33	R\$ 18.583,30
25	PLATAFORMA (PRATICÁVEL) : medindo no mínimo, 6m x 3m x 0,5m.	22888	01	Diária	15	R\$ 557,92	R\$ 8.368,80

26	POSTE DELIMITADOR COM FITA: gestor de filas com fita retrátil de 3m. Os postes delimitadores são ideais para gestão de filas ou bloqueio de áreas. De fácil montagem. Poste e base em preto com fita preta ou prateado com fita vermelha.	619576	05	Diária	100	R\$ 41,25	R\$ 4.125,00
27	POLTRONAS CONFORTÁVEIS: Giratórias, com pé fixo, mantendo o mesmo padrão (cor e formato). Poltrona elisa, suede ou similar com base giratória em aço cromado com capacidade para suportar no mínimo 120kg	20460	03	Diária	50	R\$ 353,15	R\$ 17.657,00
28	SOFÁ: sofá de dois lugares, estrutura resistente, revestimento em tecido ou couro sintético, cores variadas, estofamento confortável, fácil limpeza e manutenção	20460	01	Diária	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
29	SOFÁ: sofá de três lugares, estrutura resistente, revestimento em tecido ou couro sintético, cores variadas, estofamento confortável, fácil limpeza e manutenção.	20460	01	Diária	50	R\$ 282,50	R\$ 14.125,00
30	PUFF: puff estofado, revestido em couro sintético e/ou tecido, em cores diversas, com estrutura resistente, estofamento confortável e acabamento reforçado, adequado para uso em eventos e fácil limpeza.	20460	01	Diária	50	R\$ 47,04	R\$ 2.352,00
31	CLIMATIZADOR: com fluxo de ar mínimo de 10.000m³/h. Baixo nível de ruído tensão 220v monofásico com tripé (mínimo de 1,80 m do solo) com reservatório de água próprio para o abastecimento do aparelho. Dimensões do produto aproximado: 1000 x 1070 x 370 mm (lxaxp), devidamente instalado para uso no local. Manter uma pessoa para manutenção/reabastecimento com mangueira própria na metragem necessária).	20818	01	Diária	150	R\$ 453,44	R\$ 68.016,00
32	MESA BISTRÔ E BANQUETA: Redonda, estrutura de aço cromado e tampa de vidro, nas dimensões 100cm de altura, 60 cm de largura e 60 cm de profundidade. Devendo ser apresentado modelo para aprovação prévia da coordenação de eventos do Coren-PI.	20460	05	Diária	100	R\$ 105,40	R\$ 10.540,00
33	MESAS LATERAIS: para apoio. A altura da mesa lateral será de 38 a 76 cm de altura, depende da sua função principal e da altura do móvel ao qual ela estará próxima, geralmente um sofá ou poltrona.	20460	01	Diária	50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50

34	CADEIRA TIFFANY: em policarbonato, cor cristal, com dimensões de 92cm de altura, 40cm de largura e 41cm de profundidade. Empilhável e com capacidade para suportar até 180kg. Certificada pelo INMETRO, com assento em policarbonato puro. Destinada a eventos e com design que harmoniza com diversos tipos de decoração.	20460	05	Diária	150	R\$ 12,66	R\$ 1.899,00
35	CADEIRA de plástico sem braços	20460	10	Diária	2.000	R\$ 3,35	R\$ 6.700,00
36	MESA TIPO "PRANCHÃO" RETANGULAR: com tampo em MDF de 25mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melamínico de alta pressão na cor Carvalho Ébano, com acabamento texturizado. Dimensões: 2400mm de comprimento, 900mm de largura e 750mm de altura. Pés em estrutura metálica tubular com pintura eletrostática na cor preta, com sapatas niveladoras para ajuste de altura. Bordas levemente arredondadas para maior segurança	20460	01	Diária	50	R\$ 121,67	R\$ 6.083,50
37	FLIP CHART CAVALETE: apropriado para colocação de bloco de papel para apresentação	4413	01	Diária	20	R\$ 72,16	R\$ 1.443,20
38	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banner (Backdrop) medindo 3x3m iluminação, decoração, com sustentação por sapata de sustentação 30x30. Descrição conforme PLATEC(Plano de Trabalho Especial) 2026.	2224	01	Diária	200	R\$ 58,77	R\$ 11.754,00
39	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banners (Backdrop), iluminação e decoração. Estrutura modular com sapatas de sustentação, fornecida e montada conforme o layout e necessidade da contratante.	2224	01	M²	200	R\$ 76,37	R\$ 15.274,00
40	BACKDROP (PAINEL FOTOGRÁFICO) : backdrop em lona vinílica, fosca 440grama, impressão digital, resolução 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em estrutura metálica.A arte será fornecida pelo Coren-PI.	18724	01	M²	200	R\$ 73,78	R\$ 14.756,00
41	ESTRUTURA DE METALON: Fornecimento e montagem de estrutura metálica confeccionada em ferro, composta por perfis metálicos soldados , destinada à sustentação e fixações de painéis e/ou lonas com dimensões aproximadas de 3,00m(largura) x 2,50 m (altura), ou conforme necessidade da contratante.	2224	01	Diária	90	R\$ 67,00	R\$ 6.030,00

42	PÓRTICO ENTRADA: entrada do evento estrutura de metalon, positivada 100% com impressão de lona. Tamanho aprox. 3 x 5 metros.	2224	01	Diária	15	R\$ 1.648,03	R\$ 24.720,45
43	MESA REDONDA: mesa redonda para 10 lugares (para convidados), confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	200	R\$ 37,32	R\$ 7.464,00
44	MESA BUFFET. Dimensão: 1,20 x 80 cm x 85 c, confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	50	R\$ 196,30	R\$ 9.815,00
45	TOTEM INTERATIVO PARA FOTOS: impressão de fotos (full HD) com moldura personalizada (10x15cm). Incluso envio instantâneo da foto para o e-mail dos convidados, juntamente com mensagem ou material de divulgação, o totem deverá ser personalizado de acordo com a necessidade do evento. Após o evento deverá ser entregue em arquivo todas as fotos tiradas no totem. Até 1000 fotos.	19194	01	Diária	05	R\$ 1.319,50	R\$ 6.597,50
46	ESTANDE - montagem especial mista estande projeto especial: estrutura completa de estande, planejamento, montagem e desmontagem da mesma incluindo piso revestido de forração, montagem em sistema padronizado octanorme com parede a 2,70 altura, acabamentos mistos com revestimentos e/ou vinil, arandela a cada 3cm, tomadas e testeira 0,5m 0x1m com identificação. Com ponto de internet (cabead e wireless), ar condicionado. instalado. Condicionado a visitaçao previa ao local com aprovaçao da contratante.	2224	01	Diária	10	R\$ 1.410,42	R\$ 14.104,20
47	TENDA DE PVC :tipo tenda, material cobertura lona PVC, material armação aço galvanizado, largura 3 m, comprimento 6 m, tratamento superficial impermeabilizado, aplicação abrigo/cobertura de eventos.	21164	01	Diária	20	R\$ 463,33	R\$ 9.266,60
VALOR TOTAL							R\$ 412.208,95

RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
TERESINA-PI

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MÍNIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	----------------------	---------	----------------------	----------------	----------------

48	CERIMONIALISTA: o serviço deverá ser executado por profissional capacitado e possuir experiência na atividade de cerimônias, no trato com autoridades e habilidade em lidar com pessoas, boa postura, desenvoltura, adequada presença de palco, boa dicção, voz adequada à apresentação de cerimonial, articulação e interpretação de possíveis imprevistos no cerimonial. Deverá apresentar-se trajado devidamente com roupa em traje social. (terninho preto)	12955	01	Diária	20	R\$ 762,83	R\$ 15.256,60
49	RECEPCIONISTA: o serviço deverá ser executado por profissional dinâmico apresentar-se devidamente trajado com uniforme, com boa postura, capacitado e com experiência na atividade de recepção a eventos, com habilidade em lidar com pessoas e no trato com autoridades, experiência em logística de eventos e auxílio de palco. Obs. No mínimo 01 reunião com a coordenação do Coren-PI antes do evento. (roupa: terninho preto)	8729	01	Diária	50	R\$ 261,17	R\$ 13.058,50
50	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: Executado por profissional capacitado e uniformizado para a realização de serviços de limpeza em geral com a utilização de produtos de limpeza e conservação nas dependências do evento, antes, durante e depois de sua realização; transporte de móveis e objetos em geral; serviços de carga e descarga de materiais;	25194	01	Diária	50	R\$ 168,09	R\$ 8.404,50
51	SEGURANÇA: Prestação de serviço por profissional com capacitação adequada e devidamente uniformizado para atuação nos eventos realizados pelo Coren-PI. As atribuições incluem a vigilância das dependências e áreas (públicas ou privadas) utilizadas, com a finalidade de prevenir, controlar e combater delitos, zelando pela segurança das pessoas, pela integridade do patrimônio e pelo cumprimento das leis e regulamentos vigentes. O profissional deverá realizar a recepção e o controle rigoroso da movimentação de pessoas em áreas de acesso livre e restrito, conforme a necessidade de cada evento.	23795	01	Diária	50	R\$ 269,67	R\$ 13.483,50

52	COORDENADOR DE EVENTO: o serviço deverá ser executado por profissional com experiência na atividade de coordenação. Sob a supervisão do contratante, será responsável pela organização prévia ao evento, execução do evento e coordenação de todos os profissionais envolvidos, transporte, protocolo e cerimonial, entre outras incumbências inerentes ao planejamento. Devendo acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário durante o evento. Traje: terninho preto	5380	01	Diária	50	R\$ 416,67	R\$ 20.833,50
53	FOTÓGRAFO: o serviço deverá ser executado por profissional com experiência para registro digital de foto de todo o evento. As fotografias deverão ser entregues no final de cada evento para coordenação do Coren-PI via link de acesso após o dia de trabalho. O material captado deverá ser editado em software com photoshop e afins, e entregue todo material em formato via link após no máximo de 10 dias.	6050	01	Diária	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000
54	LOCUTOR/APRESENTADOR DE EVENTO: locutor / apresentador com experiência em eventos com grande público, o profissional deverá chegar com até 1h30 de antecedência ao início do evento até a conclusão total dos trabalhos	12955	01	Diária	20	R\$ 944,11	R\$ 18.882,20
55	AUXILIAR DE EVENTO: Contratação de profissionais de apoio geral uniformizados de calça e camisa 100% pretas, sem qualquer propaganda. Os profissionais prestarão apoio geral à organização do evento, atuando conforme demanda do solicitante durante todo o período de realização, incluindo, mas não se limitando, ao carregamento, movimentação, montagem e desmontagem de móveis, equipamentos e estruturas do palco, bem como outras atividades correlatas necessárias ao adequado andamento do evento.	12955	01	Diária	20	R\$ 338,10	R\$ 6.762,00

56	INTERPRETE DE LIBRAS: Interpretar na língua de sinais, de forma simultânea ou consecutiva, de um idioma para outro, discursos, debates, textos, formas de comunicação eletrônica, respeitando o respectivo contexto e as características culturais das partes.	12637	01	Diária	20	R\$ 271,00	R\$ 5.420,00
VALOR TOTAL							R\$ 137.100,80

**LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO E AUDIO-VISUAL
TERESINA-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MÍNIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
57	PAINEL DE LED: Aproximadamente 6 m (largura) x 2 (altura) m, do tipo indoor, deve possuir distância máxima entre os pixels de 3mm (P3) para que a imagem não fique pixerizada. Deverá ser entregue instalado e totalmente funcional para utilização da projeção e sistema de som do evento com suporte ou grid e técnico de imagem.	12556	01	Diária	100	R\$ 2.463,33	R\$ 246.333,00
58	PAINEL DE LED: tipo indoor, deve possuir distância máxima entre os pixels de 3mm (P3) para que a imagem não fique pixerizada. Deverá ser entregue instalado e totalmente funcional para utilização da projeção e sistema de som do evento com suporte ou grid e técnico de imagem.	12556	01	M²	100	R\$ 241,67	R\$ 24.167,00

59	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: Locação, montagem, operação e desmontagem de sistema de sonorização para eventos do Coren-PI, compatível com ambiente [interno/externo], com capacidade de atendimento para público estimado de até 500 pessoas, contemplando, no mínimo: Mesa de som/mixer com no mínimo 24 (vinte e quatro) canais, com entradas compatíveis XLR e P10, e recursos básicos de equalização por canal. Caixas acústicas (PA) suficientes para cobertura uniforme do ambiente, em configuração mínima de 06 (seis) caixas acústicas ativa /passivas, com respectivos suportes/pedestais quando aplicável. Microfones em quantidade mínima de 6, sendo 4 sem fio e 2 com fio, com pedestais e acessórios necessários. Cabeamento completo para interligação do sistema (XLR/P10 e demais necessários), incluindo cabos/adaptadores para conexão com notebook e demais fontes de áudio, com comprimento compatível com o layout do local, sem interferir na circulação e com organização segura (fixação/canaletas/fita apropriada). Serviços obrigatórios: montagem e testes com antecedência mínima de 60 minutos, passagem de som, operação durante todo o período de uso e desmontagem ao final, com substituição imediata de equipamentos em caso de falha. Operação técnica: disponibilização de 01 (um) operador de áudio, responsável pela operação do sistema durante os eventos, conforme programação definida pela coordenação.	12556	01	Diária	20	R\$ 1.820,00	R\$ 36.400,00
----	---	-------	----	--------	----	-----------------	------------------

60	SISTEMA REPRODUTOR DE SOM/MESA DE SOM: Locação, montagem, operação e desmontagem de sistema de reprodução/mesa de som, com conectividade para integração com equipamentos de informática e videoconferência, contemplando, no mínimo: Mesa de som/mixer com no mínimo 24 (vinte e quatro) canais, com entrada line-in e saída line-out, e disponibilização de saídas/retornos quando necessário ao evento. Conectividade e cabos para conexão com notebook e demais fontes, incluindo, no mínimo: cabos P2 3,5 mm (TRS) e/ou RCA, cabos P10 e XLR, adaptadores compatíveis (ex.: P2/P10, USB-C/P2/USB-C/RCA, conforme necessidade), todos com comprimento mínimo de 15 (quinze) metros, compatível com o layout do local. Garantia de que o sistema permita envio e recepção de áudio em contexto de videoconferência, quando aplicável, sem ruídos/interferências perceptíveis, mediante ajuste técnico e testes prévios. Operação técnica: disponibilização de 01 (um) operador de áudio e audiovisual (se for o caso), responsável por operar mesa de som e recursos audiovisuais associados ao evento (ex.: projetor/tela), durante o período de realização, conforme programação.	12556	01	Diária	20	R\$ 690,99	R\$ 13.819,80
61	TORRE DE TOMADAS: no novo padrão (ND 14136) contendo cada uma, no mínimo, quatro conexões.	635028	01	Diária	20	R\$ 14,08	R\$ 281,60

62	CANHÃO DE LUZ: (sky walker) voltagem:ac 220~240v. Alimentação:120ow~750ow. Lâmpada: xenon (4.000w). Temperatura de cor: 6.200k, temperatura de cor, vermelho, amarelo, azul, verde e branco; raio de luz: luz feixes paralelos, tamanhos ajustáveis. Função: iluminação exterior, impermeável. Pode ser posicionado para cima e para baixo, com ângulos ajustáveis; dispositivo de ajuste da distância focal. Podem ser ajustados para recolher ou difundir a luz de alta energia alternativa, ventiladores de refrigeração interna. Grau de proteção: ip44. Distância de disparo: 1~7 km. canhão seguidor hmi de 1200 a 1500 watts; lâmpada msr 700/2; disco de cor: 8 cores; disco de gobo: 8 globos; strobo; dimmer; íris; objetivas p/ 25 e 50 m, no mínimo programa p/ uma cena, 220 v. Deverá incluir operador técnico especializado para montagem, operação durante o evento e desmontagem do equipamento.	13757	01	Diária	20	R\$ 323,33	R\$ 6.466,60
63	ILUMINAÇÃO I - refletor elipsoidal 25° ~ 50°. Incluso serviço de montagem e operador técnico para controle da iluminação durante toda a realização do evento.	13757	01	Diária	20	R\$ 63,33	R\$ 1.266,60
64	ILUMINAÇÃO II - refletor Fresnel 1000w com bandour. Incluso serviço de montagem e operador técnico para controle da iluminação durante toda a realização do evento.	13757	01	Diária	20	R\$ 133,33	R\$ 2.666,60
65	ILUMINAÇÃO III - refletor mini brut com bandeira. Incluso serviço de montagem e operador técnico para controle da iluminação durante toda a realização do evento.	13757	01	Diária	20	R\$ 119,33	R\$ 2.386,60
66	ILUMINAÇÃO IV - refletor optpar. Incluso serviço de montagem e operador técnico para controle da iluminação durante toda a realização do evento.	13757	01	Diária	20	R\$ 83,33	R\$ 1.666,60
67	ILUMINAÇÃO V - refletor par 64 1000 w foco 5. Incluso serviço de montagem e operador técnico para controle da iluminação durante toda a realização do evento.	13757	01	Diária	20	R\$ 61,93	R\$ 1.238,60

68	ILUMINAÇÃO VI - luz negra. Incluso serviço de montagem e operador técnico para controle da iluminação durante toda a realização do evento.	13757	01	Diária	05	R\$ 62,18	R\$ 310,90
69	ILUMINAÇÃO VII - refletor led 3w Incluso serviço de montagem e operador técnico para controle da iluminação durante toda a realização do evento.	13757	01	Diária	20	R\$ 100,66	R\$ 2.013,20
70	ILUMINAÇÃO VIII - luzes para palco, sendo back lights, luz soft ou luz dura. Acompanhado de operador de iluminação cênica para ajuste e operação conforme a necessidade das apresentações.	13757	01	Diária	20	R\$ 692,92	R\$ 13.858,40
71	ILUMINAÇÃO IX - luzes de serviço (set light 100w). Incluso técnico para instalação e monitoramento da rede elétrica e operação dos pontos de luz.	13757	01	Diária	20	R\$ 128,33	R\$ 2.566,60
72	MOVING DMX: 16 canais lâmpada: 230w – 7 disco de cor: 14 cores + branco, efeito rainbow globos: 17 globos+ aberto, efeito rainbow e efeito shake prisma rotativo de 8 faces dimmer/strobo frost: 0% ~100% linear pan: 540° / tilt: 270° foco com ajuste linear dimensões: 35,5 x 39 x 45 cm peso: 17 kg consumo: 250w bivolt obrigatória a presença de operador de mesa DMX para programação de cenas e operação em tempo real.	13757	01	Diária	20	R\$ 255,05	R\$ 5.101,00
73	STROBO LED: atomic 1000w rgbw colorido dmx 110v/220v. Incluso operador técnico para sincronização dos efeitos com o sistema de iluminação e som.	13757	01	Diária	20	R\$ 146,33	R\$ 2.926,60
74	TORRE TIPO PIRULITO (BOX TRUSS – 3 m): Estrutura modular em box truss de alumínio, com altura aproximada de 3 metros, destinada à sustentação de equipamentos de iluminação cênica, sonorização, projetores, telas de projeção e banners. Possui elevada resistência mecânica, estabilidade e acabamento adequado para uso em eventos, sendo compatível com diferentes configurações de montagem, inclusive em palcos, tendas e projetos de cenografia, conforme necessidade do evento. Incluso operador/montador qualificado para montagem segura da estrutura, fixação de equipamentos e desmontagem final.	2224	01	Diária	20	R\$ 375,50	R\$ 7.510,00

75	TELEVISOR, TAMANHO TELA 42 POL , voltagem bivolt v, características adicionais smart TV, full HD, entradas HDMI/UBS, conversor, tipo tela led, acessórios controle remoto e cabo HDMI. Suportes para tv com design moderno e elegante para eventos executivos. Expositores com suportes que permitem configurações horizontal e vertical para exposição de produtos e serviços em feiras e de programação de seminários e palestras.	13757	01	Diária	20	R\$ 227,00	R\$ 4.540,00
76	TELEVISOR, TAMANHO TELA 55 POL , voltagem bivolt v, características adicionais smart TV, full HD, entradas HDMI/UBS, conversor, tipo tela led, acessórios controle remoto e cabo HDMI. Suportes para tv com design moderno e elegante para eventos executivos. Expositores com suportes que permitem configurações horizontal e vertical para exposição de produtos e serviços em feiras e de programação de seminários e palestras.	13757	01	Diária	20	R\$ 248,55	R\$ 4.971,00
77	TELEVISOR, TAMANHO TELA 86 POL , voltagem bivolt v, características adicionais smart TV, full HD, entradas HDMI/UBS, conversor, tipo tela led, acessórios controle remoto e cabo HDMI. Suportes para tv com design moderno e elegante para eventos executivos. Expositores com suportes que permitem configurações horizontal e vertical para exposição de produtos e serviços em feiras e de programação de seminários e palestras.	13757	01	Diária	10	R\$ 422,20	R\$ 4.222,00

78	RIBALTA: Locação de equipamento de iluminação tipo ribalta, equipado com 24 LEDs de 12W cada, tecnologia 4 em 1 (RGBW) e controle de pixel de 31. A estrutura deve ser entregue montada e testada, sendo obrigatória a presença de 01 (um) operador técnico especializado para a programação de cores, efeitos e operação contínua durante o evento ¹ . O serviço inclui o transporte, montagem, desmontagem e a garantia de substituição imediata do equipamento em caso de falha técnica.	13757	01	Diária	20	R\$ 152,91	R\$ 3.058,20
79	CANHÃO SEGUIDOR: Projetor de luz de alta performance com potência entre 1200 a 1500 watts, utilizando lâmpada MSR 700/2, com disco de 8 cores e disco de 8 globos ¹ . Deve possuir funções de strobo, dimmer, íris e objetivas para alcance mínimo de 25 e 50 metros, com suporte para programação de ao menos uma cena e alimentação 220V ¹ . A contratação inclui obrigatoriamente 01 (um) operador dedicado para o acompanhamento dinâmico de palco durante toda a execução do evento, além de montagem e testes de foco com antecedência.	13757	01	Diária	20	R\$ 245,67	R\$ 4.913,40
80	MICROFONE WIRELESS: conectados a um sistema de reprodução de som, devem ser fornecidas pilhas ou baterias suficientes para a duração do evento. Os microfones deverão possuir botões/controles de LIGA/DESLIGA, MUDO/FALA e indicador luminoso ou gráfico da situação do aparelho.	13757	01	Diária	20	R\$ 81,67	R\$ 1.633,40
81	TELA 150': tela para projeção com tripé na medida de 150'.	13757	01	Diária	20	R\$ 348,00	R\$ 6.960,00
82	PROJETOR MULTIMÍDIA: projetor multimídia de 10.000 Laser contraste até 2.000:1 resolução de 1920 X 1080 pixels. Incluso cabos adaptadores. Deve ser fornecido com cabo HDMI, com comprimento que atenda à disposição adequada do equipamento que será utilizado no espaço contratado.	13757	01	Diária	20	R\$ 548,57	R\$ 10.971,40

83	BEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICO: com capacidade mínima de refrigeração de 4 litros/hora, para uso com galão de 20 litros. Gabinete em aço inoxidável ou plástico resistente, com bandeja coletora removível, torneiras de acionamento manual ou por pressão (para água natural e gelada), sistema de refrigeração por compressor, baixo consumo de energia, tensão compatível com a rede elétrica local (220V), certificado pelo inmetro. Deve possuir garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.	242693	01	Diária	20	R\$ 97,56	R\$ 1.951,20
VALOR TOTAL							R\$ 414.200,30

**MATERIAIS INSTITUCIONAIS
TERESINA-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MÍNIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
84	CRACHÁS / CREDENCIAIS COM CORDÃO DE IDENTIFICAÇÃO: Confecção e fornecimento e crachás de identificação acompanhados de cordão, destinados ao credenciamento e identificação de participantes em eventos do Coren-PI, abrangendo três modelos distintos (Congressistas, Staff e outros), conforme layout a ser fornecido pela contratante. Os crachás deverão ser produzidos em papel couchê Duo-Designer 300g, no formato final de 11,0 cm x 15,0 cm, em uma lâmina, com impressão em policromia 4x0 cores, incluindo prova digital para aprovação prévia da contratante. O acabamento deverá contemplar laminação BOPP fosca na face frontal, cantos arredondados, furação compatível com sistema de fixação e acoplamento ao cordão. O cordão para crachá deverá ser confeccionado em poliéster ou material similar, resistente, com comprimento aproximado entre 80 cm e 90 cm, largura entre 15 mm e 20 mm, dotado de fecho metálico tipo mosquetão ou equivalente, adequado para uso no pescoço, na cor a ser definida pela contratante.	10111	50	Unidade	1.500	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00

85	BLOCO COM CAPA DURA : Blocos de anotação Formato: 21 cm x 15cm, Papel: offset 75g, Capa e contracapa papel Couche 280 gr Cor: 4x4, Acabamentos: Com espiral Miolo com 50 folhas, arte será disponível pela Coordenação do Evento. Entregar na cidade de Teresina-PI.	471375	500	Unidade	5.000	R\$ 2,71	R\$ 13.550,00
86	CARDENETA: tipo moleskine sintética com capa dura a5, lisa, com elástico para fechar e porta caneta com cores a definir. Formato 13,7x21cm. Miolo: 80 folhas não pautadas - personalização em serigrafia frente 5 cores (cmyk+branco). Com a logo do Coren-PI.	390145	50	Unidade	5.000	R\$ 14,26	R\$ 71.300,00
87	COPO TÉRMICO: em inox de parede dupla com vácuo e tampa plástica com bocal. Cor branca. Capacidade de 350ml. Personalização a laser com a logo do Coren-PI.	615717	50	Unidade	500	R\$ 22,99	R\$ 11.495,00
88	NECESSAIRE com zíper de metal em material sintético 240 x 160 x 55 mm. Personalizada com a logo do evento e logos Cofen e Coren.	619398	50	Unidade	500	R\$ 7,71	R\$ 3.855,00
89	SACOLAS ECOLÓGICAS PERSONALIZADAS: sacola com alça, em lona de algodão cru, tamanho 40cm de altura x 38 cm largura, com impressão de logomarca em 4x4 cores, conforme layout a ser apresentado modelo e arte será disponível pela coordenação do Evento.	22330	50	Unidade	5.000	R\$ 11,55	R\$ 57.750,00
90	SACOCILA: tecido externo em nylon 300 emborrachado. - forro interno de laminado flexível de PVC com extrema resistência, tornando-o 100% à prova d'água. Tamanho 5 x 35 x 27 cm, peso 373g ,capacidade 16 litros ,cores, modelo ,e arte será disponível pela coordenação do evento coordenação do evento.	22330	50	Unidade	2.000	R\$ 9,16	R\$ 18.320,00

91	SACOLA: com duas alças de ombro, detalhe do fechamento em couro sintético Material: Lona sintética + couro sintético Dimensões: 40 x 34 x 17 cm Personalização com uma e duas cores. Personalização 4 cores com logo do evento mais duas logos Cofen e Coren.	22330	50	Unidade	2.000	R\$ 12,87	R\$ 25.740,00
92	MOCHILA I: Mochila confeccionada em nylon 600, cor a definir, medindo 28cm de largura x 39cm de altura x 08 profundidade (mochila fechada), 28cm de largura x 53cm de altura x 08 profundidade (mochila aberta), com compartimento interno para notebook, bolso frontal externo com fechamento em zíper, 02 bolsos laterais com fechamento em zíper, personalização em 02 cores Dimensões: 28 x 53 x 08 cm. Personalização 4 cores com logo do evento mais duas logos Cofen e Coren.	275454	50	Unidade	2.000	R\$ 46,20	R\$ 92.400,00
93	PASTA PORTA NOTEBOOK: Confeccionada em nylon 600, cor a definir com compartimento interno para notebook, 01 bolso lateral sem fechamento em zíper, alças de mãos e uma transversal personalização em 02 cores Dimensões: 50 x 30 x 5 cm. Personalização 4 cores com logo do evento mais duas logos Cofen e Coren.	262410	50	Unidade	100	R\$ 90,58	R\$ 9.058,00
94	PASTA PLÁSTICA PERSONALIZADA TRANSPARENTE: sem alças, com fechamento em zíper (pasta zipzap), tamanho 26x36cm, gramatura mínima do plástico 0,30. Logomarca: tamanho 5x10cm, cor 5x0.	432629	50	Unidade	2.000	R\$ 6,81	R\$ 13.620,00
95	PASTA DE COURO SINTÉTICO PERSONALIZADA: dimensões com altura 33 cm, largura 25 cm, aplicação seminário/eventos/ cursos, quantidade bolsos 02 unidades. Modelo a ser disponibilizado pela coordenação do evento.	620736	50	Unidade	200	R\$ 38,74	R\$ 7.748,00

96	SQUEEZE: Squeeze térmico personalizado de 600ml. Deve possuir parede dupla que mantenha a temperatura do líquido por até seis horas. Tampa com alça de transporte, bico flip. Devem estar embaladas individualmente, de preferência em caixas de papelão, de modo a evitar que arranhem ou amassem durante o transporte e a entrega. Dimensões aproximadas 21 x 8 cm. Personalização: logo do evento na parte frontal e logos do Cofen e Coren especificado no lado de trás. Silk 4 cores. 4 cm. Cores: a definir.	450706	50	Unidade	1.000	R\$ 33,27	R\$ 33.270,00
97	CANETA ESFEROGRÁFICA 01: corpo cilíndrico de plástico na cor branca, (cor escrita azul), com bocal destacável, com cartucho removível de encaixe personalizada em policromia com logomarca do CorenPI em pintura uv, não sublimada. A caneta deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita, de qualidade igual ou superior a marca bic.	462546	500	Unidade	5.000	R\$ 2,68	R\$ 13.400,00
98	AGENDA DE PLANEJAMENTO: profissional, capa 18x18 cm, 150 g, 4x0 cores: miolo: 88 páginas, 9x18 cm, 1 cor, papel 75g, grampeado com proteção para capa em plástico transparente. Logomarca a definir.	600074	50	Unidade	5.000	R\$ 16,42	R\$ 82.100,00

99	CALENDÁRIO DE MESA PERSONALIZADO: Confeção e fornecimento de calendário de mesa, com 26 páginas (13 folhas), no formato final de 15 x 17 cm. O miolo deve ser produzido em papel couchê brilho 150g, com impressão em policromia (4x4 cores)1. A base (suporte) deve ser confeccionada em papel triplex 300g, com impressão 4x0 cores, garantindo rigidez e estabilidade ao produto12. O acabamento deve incluir laminação BOPP fosca (na capa ou conforme layout), furação e fechamento em sistema de espiral metálico (tipo Wire-o) ou similar de alta resistência. A contratante fornecerá a arte ou as diretrizes para o layout, e a empresa contratada deverá submeter uma prova digital para aprovação prévia antes da produção definitiva .	351906	50	Unidade	500	R\$ 13,19	R\$ 6.595,00
100	CANECA: material corpo: porcelana, tratamento: n/a, cor: branca, material asa: porcelana, capacidade: 300 ml, personalizado: sim. Observação: Canecas, material: porcelana branca com estampa colorida nos dois lados. diâmetro 8cm, altura: 9,5cm. capacidade: 300ml. cor: a definir. As canecas deverão estar armazenadas em embalagens individuais, tipo caixa.	400820	05	Unidade	150	R\$ 19,57	R\$ 2.935,50
101	BOTON: personalizado em formato arredondado, como broche, com acabamento metalizado, com ou sem resina dependendo do layout específico do contratante.	17760	100	Unidade	1.000	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00
102	BOTON: O Bóton especial de lapela será em inox, banhado em ouro mil, em formato redondo, medindo 2 cm de diâmetro e 1 mm de espessura. Destinado para homenagens a profissionais de enfermagem e estudantes. Diâmetro: 2cm; espessura: 1mm de espessura Imagem gravada em baixo relevo sem uso de cores.	17760	10	Unidade	1.000	R\$ 30,24	R\$ 30.240,00

103	MEDALHA PRÊMIO BENEVINA VILAR OU PROFISSIONAL DESTAQUE: Peça com detalhes em alto e baixo relevo. Diâmetro: 8 cm; com pêndulo para fita, redonda, fundida em liga metálica de zamac (frente e verso); espessura mínima: 3,5 mm; espessura máxima: 4,5 mm; peso aproximado de 128g; metalizada na cor dourada (com banho em ouro). Gravada com os dizeres "Prêmio Benevina Vilar – Profissional Destaque da Enfermagem Piauiense", e no verso o brasão do conselho e o nome "Conselho Regional de Enfermagem do Piauí. A medalha deve vir acompanhada de fita chamalote, listrada, nas cores azul royal e branca (sendo a cor azul royal nas extremidades e a branca centralizada, cada uma medindo 1 cm, totalizando 3 cm de largura). O item deve ser acompanhado, ainda de estojo azul marinho com acabamento em veludo camurça, medindo 10x10cm.	450300	10	Unidade	50	R\$ 163,96	R\$ 8.198,00
-----	--	--------	----	---------	----	------------	--------------

104	MEDALHA MENÇÃO HONROSA: Peça com detalhes em alto e baixo relevo, redonda, fundida em liga metálica de zamac (frente e verso), metalizada na cor dourada (com banho em ouro), processo fundição; diâmetro: 3,5 cm; espessura: 3 mm; gravada com os dizeres "Menção Honrosa - Profissional Destaque da Enfermagem Piauiense" e no verso o brasão do conselho e o nome "Conselho Regional de Enfermagem do Piauí", conforme imagem descritiva. A medalha deve vir acompanhada de fita chamalote, listrada, nas cores azul royal e branca (sendo a cor azul royal nas extremidades e a branca centralizada, cada uma medindo 1 cm, totalizando 3 cm largura). Da extremidade inferior da medalha à parte superior da fita o item deve medir 9 cm. A peça deve ser acompanhada, ainda, de estojo azul com acabamento em veludo com camurça, medindo 10x10 cm; além de base alfinete para broche medindo no máximo 2 cm.	450300	10	Unidade	100	R\$ 121,34	R\$ 12.134,00
VALOR TOTAL							R\$ 519.313,50

SERVIÇOS DE MALHARIA
TERESINA-PI

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
105	CAMISA TIPO 01: dry fit sublimação local frente e verso - de manga curta e numeração avulsa em tecido acetinado ou outro tecido de menor valor, com arte e cor a ser definido pelo Coren-PI, nos tamanhos P, M, G, GG, EG e EXG. A impressão deve ser frente e verso e na etiqueta deve constar as especificações da camisa, bem como, CNPJ da empresa na etiqueta. Arte a ser definida pelo solicitante.	618524	50	Unidade	500	R\$ 45,30	R\$ 22.650,00

106	CAMISA TIPO 02: tecido em malha de algodão de alta qualidade (100% algodão com fio 30.1) - na cor branca com logo do Coren-PI, com impressão nas costas com a frase a decidir pelo solicitante: no tamanho P, M, G, GG, EG e EXG. Na etiqueta deve constar as especificações da camisa, bem como o CNPJ da empresa. Arte a ser definida pelo Coren-PI posteriormente.	358150	50	Unidade	5.000	R\$ 32,42	R\$ 162.100,00
107	CAMISA TIPO 03: em tecido poliéster: impressão sublimada em cores diversas; nos tamanhos P, M, G, GG, EG, e EXG na etiqueta deve constar as especificações da camisa, bem como o CNPJ da empresa. Arte a ser definida pelo Coren-PI posteriormente	613039	50	Unidade	5.000	R\$ 30,08	R\$ 150.400,00
108	CAMISA TIPO 04: camisa modelo polo piquet, 100% algodão superior, malha fio penteado 30.1. Deve ser personalizada com a logo do evento na frente, a logo do Coren e/ou Cofen especificado nas costas e a bandeira do brasil na manga esquerda (optativa). Detalhes: manga curta, 4 x 4 cores, impressão serigrafia frente e verso e costura simples. Tamanhos: P, M, G, GG, EG e EXG. Entregar cada camiseta individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenadas em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças).	354113	50	Unidade	500	R\$ 44,30	R\$ 22.150,00
VALOR TOTAL							R\$ 357.300,00

SERVIÇOS GRÁFICOS
TERESINA-PI

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MÍNIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	----------------------	---------	----------------------	----------------	----------------

109	CONVITE: Convite institucional composto por envelope tipo luva, com design moderno, confeccionado em papel perolado, contendo brasão e/ou logomarca do Coren-PI ou do evento, aplicados por meio de acabamento metálico (hot stamping). O envelope externo deverá ser produzido em papel azul-marinho fosco, gramatura mínima de 240 g/m², com acabamento de qualidade e compatível com uso institucional. O convite interno será confeccionado em papel off White fosco ou opalina telada, gramatura mínima de 240 g/m², com textura leve, contendo impressão digital ou impressão a laser na cor preta, conforme definição do projeto gráfico. Os nomes dos convidados poderão ser personalizados e aplicados por hot stamping, em cor a ser definida pelo contratante. O layout gráfico do convite deverá ser desenvolvido de acordo com as preferências do solicitante, permitindo ajustes de cores, elementos gráficos (flores ou outros), textos, tipografia e disposição dos elementos, observando a identidade visual institucional. A arte final deverá ser submetida previamente à aprovação do contratante, antes da produção definitiva. Os convites deverão ser embalados individualmente em saquinho de celofane transparente, com selo adesivo, garantindo proteção e acabamento adequado	18724	10	Unidade	500	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
110	CERTIFICADO: certificado modelo no formato de folha A4, cores impressos em papel couche fosco 180grs, acabamento refilados e prova digital. (modelo a decidir) cores impressos em papel couche fosco 180grs, acabamento refilados e prova digital. Layout a definir com a solicitante.	18724	50	Unidade	500	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00

111	PANFLETO: material: papel couchê 90g A5 (21x15 cm). A arte e o layout do folder será decidido pelo solicitante (modelo a decidir).	18724	100	Unidade	10.000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
112	FOLDER: 2 impressão em policromia frente e verso, em papel offset 120 g/m2, formato 21 x 29,7 cm, 4/1 cores diversas, com duas dobras. A arte e o layout do folder será decidido pelo solicitante (modelo a decidir).	18724	100	Unidade	5.000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
113	FOLHETO GRÁFICO: com formato aberto de 30 x 21 cm, confeccionado em papel jornal 90 g/m² ou papel offset 120 g/m², conforme definição do solicitante. Impressão em policromia (4x4 cores), frente e verso. Acabamento com uma dobra central ao meio, resultando em formato fechado aproximado de 15 x 21 cm. A arte e o layout serão definidos pelo solicitante.	18724	100	Unidade	5.000	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
114	CARTAZ GRÁFICO: no formato A3 (29,7 x 42 cm), confeccionado em papel couchê 150 g/m². Impressão em policromia (4x0 cores), somente frente. A arte e o layout serão definidos pelo solicitante.	18724	100	Unidade	500	R\$ 5,81	R\$ 2.905,00
115	OUTDOOR: Criação de Layout, Impressão e Veiculação na cidade de Teresina, medindo 9x3 com duração de 14 dias (bisemana) com datas a confirmar pela comissão de eventos do Coren-PI.	14249	01	Diária	50	R\$ 350,74	R\$ 17.537,00
116	OUTDOOR – Criação de Layout, Impressão e Veiculação nas cidades do interior (Bom Jesus, Floriano, Picos, Parnaíba, Piripiri, Corrente e São Raimundo Nonato – PI). Duração de 14 dias (bisemana) a confirmar as datas que serão solicitadas no mês de Maio de 2026. Medida 9x3.	14249	01	Diária	50	R\$ 516,45	R\$ 25.822,50
VALOR TOTAL							R\$ 60.454,50

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

TERESINA-PI

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MÍNIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
117	NOTEBOOK: com acesso à Internet para projeção e sonorização compatível com o ambiente e equipamentos, deve ser disponibilizado notebook com Windows 10 com as seguintes configurações mínimas: 4gb de memória ram, Windows 10, webcam HD, 50gb de espaço em disco livre, Microsoft Word Excel, PowerPoint, Teams, instalados e funcionais e tela de no mínimo 14". O notebook usado para a transmissão deverá ter as portas necessárias (sendo aceito placas e/ou adaptadores) para receber conexões de 2 monitores e 1 tela simultaneamente (totalizando 3 telas adicionais).	13757	01	Diária	50	R\$ 204,67	R\$ 10.233,50
118	IMPRESSORA: impressora térmica de etiquetas. Disponibilizar mídia contendo a última versão dos drivers compatíveis com o sistema operacional dos computadores touch screen. Todas as impressoras devem ser da mesma marca e modelo. Tipo de impressão térmica direta ou indireta. Cortador automático. Velocidade de impressão mínima de 102mm/s. Resolução mínima de 203dpi (8dots/mm). Largura de impressão mínima de 52mm. Interface de comunicação usb, com cabo. Alimentação de etiqueta por rolo contínuo ou pré-cortado. Código de barras suportados: code 39 (full ascii), 128 ucc, 128 subset a/b/c, ean 8, ean 13, ean 128. Alimentação bivolt, preferencialmente automático, em 110v/220v (aceitaremos o uso de transformadores, desde que compatíveis com a carga necessária para atender as impressoras). Caso o tipo de impressão seja térmica indireta todas as impressoras devem vir com 1 fita de impressão nova e reposição quando necessário. Franquia 600 impressões/dia.	27618	01	Diária	50	R\$ 250,01	R\$ 12.500,50
VALOR TOTAL							R\$ 22.734,00

**LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO
PARNAIBA-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MÍNIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	----------------------	---------	----------------------	----------------	----------------

119	AUDITÓRIO I: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 250 pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Parnaíba/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	05	R\$ 3.133,33	R\$ 15.666,65
120	AUDITÓRIO II: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 100 (cem) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Parnaíba/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	02	R\$ 1.566,67	R\$ 3.133,34
VALOR TOTAL							R\$ 18.799,99

**LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO
PARNAIBA-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
121	ARRANJO DE FLORES TROPICAIS NATURAIS: medindo aproximadamente 1m x 0,80cm para decoração das áreas de circulação.	17019	01	Diária	15	R\$ 293,25	R\$ 4.398,75
122	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa redonda com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida.	17019	10	Diária	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
123	TECIDO: tecido para decoração, malha, fibra 100% poliéster de alta qualidade Elasticidade: 10% 20% de elasticidade.	17019	01	M²	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
124	LYCRA TENCIONADA: lycra tensionada para revestimento de box, gradis, guarda corpo, mesas e fechamentos em geral. Cores diversas tecido lycra tensionada 3,00 x 1,80 metros cobertura tendas.	17019	01	M²	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00

125	CADEIRA TIFFANY: em policarbonato, cor cristal, com dimensões de 92cm de altura, 40cm de largura e 41cm de profundidade. Empalhável e com capacidade para suportar até 180kg. Certificada pelo INMETRO, com assento em policarbonato puro. Destinada a eventos e com design que harmoniza com diversos tipos de decoração.	20460	05	Diária	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
126	MESA REDONDA para 10 lugares (para convidados), confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	05	Diária	25	R\$ 59,81	R\$ 1.495,25
127	MESA BUFFET. Dimensão: 1,20 x 80 cm x 85 cm, confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	25	R\$ 163,67	R\$ 4.091,75
128	CADEIRA de plástico sem braços.	20460	10	Diária	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
129	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banner (Backdrop) medindo 3x3m iluminação, decoração, com sustentação por sapata de sustentação 30x30.Descrição conforme PLATEC (Plano de Trabalho Especial) 2026.	2224	01	Diária	50	R\$ 588,32	R\$ 29.416,00
130	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banners (Backdrop), iluminação e decoração. Estrutura modular com sapatas de sustentação, fornecida e montada conforme o layout e necessidade da contratante.	2224	01	M²	200	R\$ 102,96	R\$ 20.592,00
131	BACKDROP (PAINEL FOTOGRÁFICO): backdrop em lona vinílica, fosca 440grama, impressão digital, resolução 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em estrutura metálica. A arte será fornecida pelo Coren-PI.	18724	01	M²	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
VALOR TOTAL							R\$ 71.625,25

**LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARNAIBA-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-------------------	---------	-------------------	-------------	-------------

132	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES: caixa acústica para sistema de sonorização, para múltiplas aplicações, ou sistema PA de sonorização.	12556	01	Diária	20	R\$ 94,37	R\$ 1.887,40
VALOR TOTAL							R\$ 1.887,40

**LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO
PICOS-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
133	AUDITÓRIO I: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 250 (duzentos e cinquenta) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	05	R\$ 3.133,33	R\$ 15.666,65
134	AUDITÓRIO II: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 100 (cem) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	02	R\$ 1.566,67	R\$ 3.133,34
VALOR TOTAL							R\$ 18.799,99

**LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO
PICOS-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
135	ARRANJO DE FLORES TROPICAIS NATURAIS: medindo aproximadamente 1m x 0,80cm para decoração das áreas de circulação.	17019	01	Diária	15	R\$ 293,25	R\$ 4.398,75
136	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa redonda com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida.	17019	05	Diária	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00

137	TECIDO: tecido para decoração, malha, fibra 100% poliéster de alta qualidade Elasticidade: 10% 20% de elasticidade.	17019	01	M²	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
138	LYCRA TENCIONADA : lycra tensionada para revestimento de box, gradis, guarda corpo, mesas e fechamentos em geral. Cores diversas tecido lycra tensionada 3,00 x 1,80 metros cobertura tendas.	17019	01	M²	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00
139	CADEIRA TIFFANY: em policarbonato, cor cristal, com dimensões de 92cm de altura, 40cm de largura e 41cm de profundidade. Empalhável e com capacidade para suportar até 180kg. Certificada pelo INMETRO, com assento em policarbonato puro. Destinada a eventos e com design que harmoniza com diversos tipos de decoração.	20460	05	Diária	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
140	MESA REDONDA para 10 lugares (para convidados), confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	05	Diária	25	R\$ 59,81	R\$ 1.495,25
141	MESA BUFFET. Dimensão: 1,20 x 80 cm x 85 cm, confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	25	R\$ 163,67	R\$ 4.091,75
142	CADEIRA de plástico sem braços.	20460	10	Diária	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
143	BACKDROP (PAINEL FOTOGRÁFICO): backdrop em lona vinílica, fosca 440grama, impressão digital, resolução 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em estrutura metálica. A arte será fornecida pelo Coren-PI.	18724	01	M²	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
144	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banner (Backdrop) medindo 3x3m iluminação, decoração, com sustentação por sapata de sustentação 30x30.Descrição conforme PLATEC (Plano de Trabalho Especial) 2026.	2224	01	Diária	50	R\$ 588,32	R\$ 29.416,00

145	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banners (Backdrop), iluminação e decoração. Estrutura modular com sapatas de sustentação, fornecida e montada conforme o layout e necessidade da contratante.	2224	01	M²	200	R\$ 102,96	R\$ 20.592,00
VALOR TOTAL							R\$ 71.625,25

**LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PICOS-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
146	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES: caixa acústica para sistema de sonorização, para múltiplas aplicações, ou sistema PA de sonorização.	12556	01	Diária	20	R\$ 94,37	R\$ 1.887,40
VALOR TOTAL							R\$ 1.887,40

**LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO
FLORIANO-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
147	AUDITÓRIO I: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 250 (duzentos e cinquenta) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	05	R\$ 3.133,33	R\$ 15.666,65
148	AUDITÓRIO II: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 100 (cem) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	02	R\$ 1.566,67	R\$ 3.133,34
VALOR TOTAL							R\$ 18.799,99

LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO

FLORIANO-PI

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
149	ARRANJO DE FLORES TROPICAIS NATURAIS: medindo aproximadamente 1m x 0,80cm para decoração das áreas de circulação.	17019	01	Diária	15	R\$ 293,25	R\$ 4.398,75
150	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa redonda com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida.	17019	10	Diária	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
151	TECIDO: tecido para decoração, malha, fibra 100% poliéster de alta qualidade Elasticidade: 10% 20% de elasticidade.	17019	01	M²	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
152	LYCRA TENCIONADA : lycra tensionada para revestimento de box, gradis, guarda corpo, mesas e fechamentos em geral. Cores diversas tecido lycra tensionada 3,00 x 1,80 metros cobertura tendas.	17019	01	M²	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00
153	CADEIRA TIFFANY: em policarbonato, cor cristal, com dimensões de 92cm de altura, 40cm de largura e 41cm de profundidade. Empalhável e com capacidade para suportar até 180kg. Certificada pelo INMETRO, com assento em policarbonato puro. Destinada a eventos e com design que harmoniza com diversos tipos de decoração.	20460	05	Diária	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
154	MESA REDONDA para 10 lugares (para convidados), confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	05	Diária	25	R\$ 59,81	R\$ 1.495,25
155	MESA BUFFET. Dimensão: 1,20 x 80 cm x 85 cm, confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	25	R\$ 163,67	R\$ 4.091,75
156	CADEIRA de plástico sem braços.	20460	10	Diária	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00

157	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banner (Backdrop) medindo 3x3m iluminação, decoração, com sustentação por sapata de sustentação 30x30. Descrição conforme PLATEC (Plano de Trabalho Especial) 2026.	2224	01	Diária	50	R\$ 588,32	R\$ 29.416,00
158	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banners (Backdrop), iluminação e decoração. Estrutura modular com sapatas de sustentação, fornecida e montada conforme o layout e necessidade da contratante.	2224	01	M²	200	R\$ 102,96	R\$ 20.592,00
159	BACKDROP (PAINEL FOTOGRÁFICO): backdrop em lona vinílica, fosca 440grama, impressão digital, resolução 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em estrutura metálica. A arte será fornecida pelo Coren-PI.	18724	01	M²	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
VALOR TOTAL							R\$ 71.625,25

**LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
FLORIANO-PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
160	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES: caixa acústica para sistema de sonorização, para múltiplas aplicações, ou sistema PA de sonorização.	12556	01	Diária	20	R\$ 94,37	R\$ 1.887,40
VALOR TOTAL							R\$ 1.887,40

**LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO
PIRIPIRI - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-------------------	---------	-------------------	-------------	-------------

161	AUDITÓRIO I: com ponto de internet (cabeadada e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 250 (duzentos e cinquenta) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	05	R\$ 3.133,33	R\$ 15.666,65
162	AUDITÓRIO II: com ponto de internet (cabeadada e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 100 (cem) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	02	R\$ 1.566,67	R\$ 3.133,34
VALOR TOTAL							R\$ 18.799,99

LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO
PIRIPIRI - PI

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
163	ARRANJO DE FLORES TROPICAIS NATURAIS: medindo aproximadamente 1m x 0,80cm para decoração das áreas de circulação.	17019	01	Diária	15	R\$ 293,25	R\$ 4.398,75
164	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa redonda com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida.	17019	10	Diária	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
165	TECIDO: tecido para decoração, malha, fibra 100% poliéster de alta qualidade Elasticidade: 10% 20% de elasticidade.	17019	01	M²	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
166	LYCRA TENCIONADA : lycra tensionada para revestimento de box, gradis, guarda corpo, mesas e fechamentos em geral. Cores diversas tecido lycra tensionada 3,00 x 1,80 metros cobertura tendas.	17019	01	M²	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00

167	CADEIRA TIFFANY: em policarbonato, cor cristal, com dimensões de 92cm de altura, 40cm de largura e 41cm de profundidade. Empalhável e com capacidade para suportar até 180kg. Certificada pelo INMETRO, com assento em policarbonato puro. Destinada a eventos e com design que harmoniza com diversos tipos de decoração.	20460	05	Diária	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
168	MESA REDONDA para 10 lugares (para convidados), confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	05	Diária	25	R\$ 59,81	R\$ 1.495,25
169	MESA BUFFET. Dimensão: 1,20 x 80 cm x 85 cm, confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	25	R\$ 163,67	R\$ 4.091,75
170	CADEIRA de plástico sem braços.	20460	10	Diária	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
171	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banner (Backdrop) medindo 3x3m iluminação, decoração, com sustentação por sapata de sustentação 30x30.Descrição conforme PLATEC (Plano de Trabalho Especial) 2026.	2224	01	Diária	50	R\$ 588,32	R\$ 29.416,00
172	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banners (Backdrop), iluminação e decoração. Estrutura modular com sapatas de sustentação, fornecida e montada conforme o layout e necessidade da contratante.	2224	01	M²	200	R\$ 102,96	R\$ 20.592,00
173	BACKDROP (PAINEL FOTOGRÁFICO): backdrop em lona vinílica, fosca 440grama, impressão digital, resolução 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em estrutura metálica. A arte será fornecida pelo Coren-PI.	18724	01	M²	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
VALOR TOTAL							R\$ 71.625,25

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

PIRIPIRI-PI

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
174	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES: caixa acústica para sistema de sonorização, para múltiplas aplicações, ou sistema PA de sonorização.	12556	01	Diária	20	R\$ 94,37	R\$ 1.887,40
VALOR TOTAL							R\$ 1.887,40

**LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
175	AUDITÓRIO I: com ponto de internet (cabeadada e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 250 (duzentos e cinquenta) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	05	R\$ 3.133,33	R\$ 15.666,65
176	AUDITÓRIO II: com ponto de internet (cabeadada e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 100 (cem) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	02	R\$ 1.566,67	R\$ 3.133,34
VALOR TOTAL							R\$ 18.799,99

**LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
177	ARRANJO DE FLORES TROPICAIS NATURAIS: medindo aproximadamente 1m x 0,80cm para decoração das áreas de circulação.	17019	01	Diária	15	R\$ 293,25	R\$ 4.398,75

178	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa redonda com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida.	17019	10	Diária	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
179	TECIDO: tecido para decoração, malha, fibra 100% poliéster de alta qualidade Elasticidade: 10% 20% de elasticidade.	17019	01	M²	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
180	LYCRA TENSIONADA: lycra tensionada para revestimento de box, gradis, guarda corpo, mesas e fechamentos em geral. Cores diversas tecido lycra tensionada 3,00 x 1,80 metros cobertura tendas.	17019	01	M²	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00
181	CADEIRA TIFFANY: em policarbonato, cor cristal, com dimensões de 92cm de altura, 40cm de largura e 41cm de profundidade. Empalhável e com capacidade para suportar até 180kg. Certificada pelo INMETRO, com assento em policarbonato puro. Destinada a eventos e com design que harmoniza com diversos tipos de decoração.	20460	05	Diária	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
182	MESA REDONDA para 10 lugares (para convidados), confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	05	Diária	25	R\$ 59,81	R\$ 1.495,25
183	MESA BUFFET. Dimensão: 1,20 x 80 cm x 85 cm, confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	25	R\$ 163,67	R\$ 4.091,75
184	CADEIRA de plástico sem braços.	20460	10	Diária	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
185	BACKDROP (PAINEL FOTOGRÁFICO): backdrop em lona vinílica, fosca 440grama, impressão digital, resolução 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em estrutura metálica. A arte será fornecida pelo Coren-PI.	18724	01	M²	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00

186	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banner (Backdrop) medindo 3x3m iluminação, decoração, com sustentação por sapata de sustentação 30x30.Descrição conforme PLATEC (Plano de Trabalho Especial) 2026.	2224	01	Diária	50	R\$ 588,32	R\$ 29.416,00
187	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banners (Backdrop), iluminação e decoração. Estrutura modular com sapatas de sustentação, fornecida e montada conforme o layout e necessidade da contratante.	2224	01	M²	200	R\$ 102,96	R\$ 20.592,00
VALOR TOTAL							R\$ 71.625,25

**LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
SÃO RAIMUNDO NONATO - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
188	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES: caixa acústica para sistema de sonorização, para múltiplas aplicações, ou sistema PA de sonorização.	12556	01	Diária	20	R\$ 94,37	R\$ 1.887,40
VALOR TOTAL							R\$ 1.887,40

**LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO
BOM JESUS - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
189	AUDITÓRIO I: com ponto de internet (cabeadada e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 250 (duzentos e cinquenta) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	05	R\$ 3.133,33	R\$ 15.666,65
190	AUDITÓRIO II: com ponto de internet (cabeadada e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 100 (cem) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	02	R\$ 1.566,67	R\$ 3.133,34

VALOR TOTAL	R\$ 18.799,99
--------------------	----------------------

LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO
BOM JESUS - PI

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
191	ARRANJO DE FLORES TROPICAIS NATURAIS: medindo aproximadamente 1m x 0,80cm para decoração das áreas de circulação.	17019	01	Diária	15	R\$ 293,25	R\$ 4.398,75
192	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa redonda com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida.	17019	10	Diária	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
193	TECIDO: tecido para decoração, malha, fibra 100% poliéster de alta qualidade Elasticidade: 10% 20% de elasticidade.	17019	01	M²	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
194	LYCRA TENCIONADA: lycra tensionada para revestimento de box, gradis, guarda corpo, mesas e fechamentos em geral. Cores diversas tecido lycra tensionada 3,00 x 1,80 metros cobertura tendas.	17019	01	M²	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00
195	CADEIRA TIFFANY: em policarbonato, cor cristal, com dimensões de 92cm de altura, 40cm de largura e 41cm de profundidade. Empalhável e com capacidade para suportar até 180kg. Certificada pelo INMETRO, com assento em policarbonato puro. Destinada a eventos e com design que harmoniza com diversos tipos de decoração.	20460	05	Diária	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
196	MESA REDONDA para 10 lugares (para convidados), confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	05	Diária	25	R\$ 59,81	R\$ 1.495,25
197	MESA BUFFET. Dimensão: 1,20 x 80 cm x 85 cm, confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	25	R\$ 163,67	R\$ 4.091,75

198	CADEIRA de plástico sem braços.	20460	10	Diária	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
199	BACKDROP (PAINEL FOTOGRÁFICO): backdrop em lona vinílica, fosca 440grama, impressão digital, resolução 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em estrutura metálica. A arte será fornecida pelo Coren-PI.	18724	01	M²	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
200	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banner (Backdrop) medindo 3x3m iluminação, decoração, com sustentação por sapata de sustentação 30x30.Descrição conforme PLATEC (Plano de Trabalho Especial) 2026.	2224	01	Diária	50	R\$ 588,32	R\$ 29.416,00
201	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banners (Backdrop), iluminação e decoração. Estrutura modular com sapatas de sustentação, fornecida e montada conforme o layout e necessidade da contratante.	2224	01	M²	200	R\$ 102,96	R\$ 20.592,00
VALOR TOTAL							R\$ 71.625,25

**LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
BOM JESUS - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
202	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES: caixa acústica para sistema de sonorização, para múltiplas aplicações, ou sistema PA de sonorização.	12556	01	Diária	20	R\$ 94,37	R\$ 1.887,40
VALOR TOTAL							R\$ 1.887,40

**LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO
CORRENTE - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-------------------	---------	-------------------	-------------	-------------

203	AUDITÓRIO I: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 250 (duzentos e cinquenta) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	05	R\$ 3.133,33	R\$ 15.666,65
204	AUDITÓRIO II: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 100 (cem) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	02	R\$ 1.566,67	R\$ 3.133,34
VALOR TOTAL							R\$ 18.799,99

**LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO
CORRENTE - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
205	ARRANJO DE FLORES TROPICAIS NATURAIS: medindo aproximadamente 1m x 0,80cm para decoração das áreas de circulação.	17019	01	Diária	15	R\$ 293,25	R\$ 4.398,75
206	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa redonda com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida.	17019	10	Diária	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00
207	TECIDO: tecido para decoração, malha, fibra 100% poliéster de alta qualidade Elasticidade: 10% 20% de elasticidade.	17019	01	M²	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
208	LYCRA TENCIONADA: lycra tensionada para revestimento de box, gradis, guarda corpo, mesas e fechamentos em geral. Cores diversas tecido lycra tensionada 3,00 x 1,80 metros cobertura tendas.	17019	01	M²	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00

209	CADEIRA TIFFANY: em policarbonato, cor cristal, com dimensões de 92cm de altura, 40cm de largura e 41cm de profundidade. Empalhável e com capacidade para suportar até 180kg. Certificada pelo INMETRO, com assento em policarbonato puro. Destinada a eventos e com design que harmoniza com diversos tipos de decoração.	20460	05	Diária	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
210	MESA REDONDA para 10 lugares (para convidados), confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	05	Diária	25	R\$ 59,81	R\$ 1.495,25
211	MESA BUFFET. Dimensão: 1,20 x 80 cm x 85 cm, confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	25	R\$ 163,67	R\$ 4.091,75
212	CADEIRA de plástico sem braços.	20460	10	Diária	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
213	BACKDROP (PAINEL FOTOGRÁFICO): backdrop em lona vinílica, fosca 440grama, impressão digital, resolução 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em estrutura metálica. A arte será fornecida pelo Coren-PI.	18724	01	M²	500	R\$ 32,60	R\$ 16.300,00
214	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banner (Backdrop) medindo 3x3m iluminação, decoração, com sustentação por sapata de sustentação 30x30.Descrição conforme PLATEC (Plano de Trabalho Especial) 2026.	2224	01	Diária	50	R\$ 588,32	R\$ 29.416,00
215	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banners (Backdrop), iluminação e decoração. Estrutura modular com sapatas de sustentação, fornecida e montada conforme o layout e necessidade da contratante.	2224	01	M²	200	R\$ 102,96	R\$ 20.592,00
VALOR TOTAL							R\$ 86.295,25

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
CORRENTE - PI

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-------------------	---------	-------------------	-------------	-------------

216	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES: caixa acústica para sistema de sonorização, para múltiplas aplicações, ou sistema PA de sonorização.	12556	01	Diária	20	R\$ 94,37	R\$ 1.887,40
VALOR TOTAL							R\$ 1.887,40

**LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO
PAULISTANA - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
217	AUDITÓRIO I: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 250 (duzentos e cinquenta) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	05	R\$ 3.133,33	R\$ 15.666,65
218	AUDITÓRIO II: com ponto de internet (cabead e wireless), acusticamente isolado, com espaço climatizado com capacidade para atender até 100 (cem) pessoas (com cadeiras no local), na cidade de Picos/PI. Condicionado a aprovação por meio de visita prévia da contratante a contratada.	22721	01	Diária	02	R\$ 1.566,67	R\$ 3.133,34
VALOR TOTAL							R\$ 18.799,99

**LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO
PAULISTANA - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
219	ARRANJO DE FLORES TROPICAIS NATURAIS: medindo aproximadamente 1m x 0,80cm para decoração das áreas de circulação.	17019	01	Diária	15	R\$ 293,25	R\$ 4.398,75
220	TOALHA DE TECIDO OXFORD ou similar para mesa redonda com capacidade para 10 lugares, na cor branca ou colorida.	17019	10	Diária	50	R\$ 15,28	R\$ 764,00

221	TECIDO: tecido para decoração, malha, fibra 100% poliéster de alta qualidade Elasticidade: 10% 20% de elasticidade.	17019	01	M²	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
222	LYCRA TENCIONADA: lycra tensionada para revestimento de box, gradis, guarda corpo, mesas e fechamentos em geral. Cores diversas tecido lycra tensionada 3,00 x 1,80 metros cobertura tendas.	17019	01	M²	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00
223	CADEIRA TIFFANY: em policarbonato, cor cristal, com dimensões de 92cm de altura, 40cm de largura e 41cm de profundidade. Empalhável e com capacidade para suportar até 180kg. Certificada pelo INMETRO, com assento em policarbonato puro. Destinada a eventos e com design que harmoniza com diversos tipos de decoração.	20460	05	Diária	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
224	BACKDROP (PAINEL FOTOGRÁFICO): backdrop em lona vinílica, fosca 440grama, impressão digital, resolução 1440 dpis, 4 cores, com acabamento em estrutura metálica. A arte será fornecida pelo Coren-PI.	18724	01	M²	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
225	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banner (Backdrop) medindo 3x3m iluminação, decoração, com sustentação por sapata de sustentação 30x30.Descrição conforme PLATEC (Plano de Trabalho Especial) 2026.	2224	01	Diária	50	R\$ 588,32	R\$ 29.416,00
226	GRADE DE TRELIÇA em alumínio Q30: para sustentação de banners (Backdrop), iluminação e decoração. Estrutura modular com sapatas de sustentação, fornecida e montada conforme o layout e necessidade da contratante.	2224	01	M²	200	R\$ 102,96	R\$ 20.592,00
227	MESA REDONDA para 10 lugares (para convidados), confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	05	Diária	25	R\$ 59,81	R\$ 1.495,25

228	MESA BUFFET. Dimensão: 1,20 x 80 cm x 85 cm, confeccionada em tampo de madeira e base de ferro.	20460	01	Diária	25	R\$ 163,67	R\$ 4.091,75
229	CADEIRA de plástico sem braços.	20460	10	Diária	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL							R\$ 71.625,25

**LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PAULISTANA - PI**

ITEM	DESCRIÇÃO	CATSER	QUANTIDADE MINIMA	UNIDADE	QUANTIDADE MAXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
230	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES: caixa acústica para sistema de sonorização, para múltiplas aplicações, ou sistema PA de sonorização.	12556	01	Diária	20	R\$ 94,37	R\$ 1.887,40
VALOR TOTAL							R\$ 1.887,40

QUADRO RESUMO DE CUSTO DA CONTRATAÇÃO		
GRUPO I	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO TERESINA-PI	R\$ 162.590,90
ITEM 7	LOCAÇÃO DE ESTÚDIO PROFISSIONAL	R\$ 10.166,70
GRUPO II	LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO TERESINA-PI	R\$ 412.208,95
GRUPO III	RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS TERESINA-PI	R\$ 137.100,80
GRUPO IV	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO E AUDIO-VISUAL TERESINA-PI	R\$ 414.200,30
GRUPO V	MATERIAIS INSTITUCIONAIS TERESINA-PI	R\$ 519.313,50
GRUPO VI	SERVIÇOS DE MALHARIA TERESINA-PI	R\$ 357.300,00
GRUPO VII	SERVIÇOS GRÁFICOS TERESINA-PI	R\$ 60.454,50
GRUPO VIII	EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA TERESINA-PI	R\$ 22.734,00
GRUPO IX	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARNAIBA-PI	R\$ 18.799,99

GRUPO X	LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO PARNAIBA-PI	R\$ 71.625,25
ITEM 133	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES PARNAIBA-PI	R\$ 1.887,40
GRUPO XI	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PICOS-PI	R\$ 18.799,99
GRUPO XII	LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO PICOS-PI	R\$ 71.625,25
ITEM 147	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES PICOS-PI	R\$ 1.887,40
GRUPO XIII	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO FLORIANO-PI	R\$ 18.799,99
GRUPO XIV	LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO FLORIANO-PI	R\$ 71.625,25
ITEM 161	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES FLORIANO-PI	R\$ 1.887,40
GRUPO XV	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PIRIPIRI-PI	R\$ 18.799,99
GRUPO XVI	LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO PIRIPIRI-PI	R\$ 71.625,25
ITEM 175	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES PIRIPIRI-PI	R\$ 1.887,40
GRUPO XVII	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO SÃO RAIMUNDO NONATO-PI	R\$ 18.799,99
GRUPO XVIII	LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO SÃO RAIMUNDO NONATO-PI	R\$ 71.625,25
ITEM 189	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES SÃO RAIMUNDO NONATO-PI	R\$ 1.887,40
GRUPO XIX	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO BOM JESUS-PI	R\$ 18.799,99
GRUPO XX	LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO BOM JESUS-PI	R\$ 71.625,25
ITEM 203	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES BOM JESUS-PI	R\$ 1.887,40
GRUPO XXI	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO CORRENTE-PI	R\$ 18.799,99
GRUPO XXII	LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO CORRENTE-PI	R\$ 86.295,25
ITEM 217	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES CORRENTE-PI	R\$ 1.887,40
GRUPO XXIII	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PAULISTANA-PI	R\$ 18.799,99

GRUPO XXIV	LOCAÇÃO DE ITENS DE DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO PAULISTANA-PI	R\$ 71.625,25
ITEM 230	CAIXA ACÚSTICA PARA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES PAULISTANA-PI	R\$ 1.887,40
VALOR TOTAL		R\$ 2.849.240,77

Helder Oliveira de Andrade
Assessor Analista IV
Membro da Equipe de Planejamento
Matrícula nº 206

Milena de Jesus Batista da Silva
Assessora de Cerimonial e Eventos
Membro da Equipe de Planejamento
Matrícula nº 220



Documento assinado eletronicamente por **HELDER OLIVEIRA DE ANDRADE - Matr. 000206**, Assessor(a) Analista IV, em 05/03/2026, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **MILENA DE JESUS BATISTA DA SILVA - Matr.: 220**, Chefe da Assessoria de Cerimonial e Eventos, em 05/03/2026, às 17:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1552318** e o código CRC **09CBCD47**.